
Agentura pro podporu podnikání 
a investic CzechInvest 
Štěpánská 15, 120 00 Praha 2 

Regionální kancelář pro Olomoucký kraj 
olomouc@czechinvest.org www.czechinvest.org 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Veletrh podpory podnikání a inovací 
pro firmy a podnikatele z Olomouckého kraje 

 

 

Středa 18. října 2023 | 9:00–13:00 

Regionální centrum Olomouc, sál Andromeda, Jeremenkova 40B, 779 00 Olomouc 

 

 

 

Medailonky konzultujících organizací 
Partnerské organizace s možností individuálních konzultací v den konání akce: 

 

• Agentura pro podnikání a inovace 

• CzechInvest 

• CzechTrade 

• Inovační centrum Olomouckého kraje 

• Krajská hospodářská komora Olomouckého kraje 

• Krajské sdružení NS MAS ČR Olomouckého kraje 

• OK Linka Olomouckého kraje 

• Okresní hospodářská komora Olomouc 

• Olomoucký kraj, odbor strategického rozvoje 

• SPoint – sociální podnikání (MPSV) 

• Technologická agentura České republiky 

• Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Olomouci 

• Vědeckotechnický park Univerzity Palackého v Olomouci 
 

Podporovatelé akce s možností individuální schůzky v jiný termín: 

• Svaz průmyslu a dopravy ČR
 
  

mailto:olomouc@czechinvest.org
http://www.czechinvest.org/


Agentura pro podporu podnikání 
a investic CzechInvest 
Štěpánská 15, 120 00 Praha 2 

Regionální kancelář pro Olomoucký kraj 
olomouc@czechinvest.org www.czechinvest.org 

 

 

 

 

 

Agentura pro podnikání a inovace 

 

API je státní příspěvková organizace s celostátní působností podřízená Ministerstvu průmyslu a obchodu ČR. Je 
zprostředkujícím subjektem pro dotační programy podpory z Operačního programu Technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost (OP TAK). 

Podporované aktivity a služby: 
Operační program OP TAK podporuje podnikatelské projekty v oblasti výzkumu, vývoje a inovací, digitalizace firem, rozvoje podnikání, 
chytré a udržitelné energetiky, cirkulární ekonomiky. 
▪ Prioritní osa I: podpora výzkumu, vývoje a digitalizace – dotační tituly 

Digitální podnik – Virtuální podnik, Inovační vouchery,  Aplikace, Ochrana práv průmyslového vlastnictví,   
▪ Prioritní osa II: podpora rozvoje malého a středního podnikání      
 – dotační tituly Technologie pro MAS , Marketing, Spolupráce škol a firem 
▪ Prioritní osa IV: nízkouhlíkové hospodářství – dotační titul OZE – malé vodní elektrárny  
▪ Prioritní osa V: efektivnější nakládání se zdroji – dotační tituly Udržitelné hospodaření s vodou, Oběhové hospodářství 
 

Kontakt:  www.agentura-api.cz 
Regionální centrum Olomouc 
Jeremenkova 40 B/17.patro 
779 00 Olomouc 

+420 245 013 985 
olomouc@agentura-api.org 

 
 

 

 

CzechInvest 

 

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest je státní příspěvková organizace působící v jednotlivých 
krajích ČR a v zahraničí. Českým i zahraničním firmám pomáhá s rozvojem a lokalizací jejich investičních záměrů 
na území ČR. Dále se CzechInvest zaměřuje na rozvoj potenciálu českých technologických firem, tzv. startupů. 
Ve spolupráci s místními municipalitami podporuje také kultivaci podnikatelského a investičního prostředí.  

Podporované aktivity a služby: 
▪ Investiční pobídky – podpora investorům s projekty v oblasti technologických center, center strategických 

služeb, zpracovatelského průmyslu a výrobcům strategických produktů. Poskytována především formou slevy na dani z příjmu, 
případně i dotace.  

▪ Technologická inkubace – podpora pro startupy v klíčových odvětvích do 5 let existence, dle typu inkubačního programu 
podpora až 1,6 mil / 5 mil. Kč.  

▪ CzechLink StartUp - propojování investorů s českými startupy. Investiční akademie pro startupy i investory.  
▪ Databáze podnikatelských nemovitostí a brownfieldů – pomoc s lokalizací firemních záměrů v průmyslových parcích, areálech, 

inovačních hubech i kancelářských prostorách.  
▪ Databáze dodavatelů – příležitost pro dodavatele významných českých i zahraničních společností 
▪ Další příležitosti a služby pro startupy, malé a střední podniky i velké společnosti 
 

Kontakt:  www.czechinvest.org 
Regionální centrum Olomouc 
Jeremenkova 40 B/17.patro 
779 00 Olomouc 

+420 720 071 313, +420 724 903 226, +420 720 052 605 
olomouc@czechinvest.org 

 
  

mailto:olomouc@czechinvest.org
http://www.czechinvest.org/
https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/digitalni-podnik-optak/digitalni-podnik-virtualni-podnik-vyzva-i/
https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/inovacni-vouchery-optak/
https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/inovacni-vouchery-optak/inovacni-vouchery-ochrana-prav-prumysloveho-vlastnictvi-vyzva-i/
https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/technologie-pro-mas-optak/technologie-pro-mas-clld-vyzva-i/
https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/marketing-opak/marketing-vyzva-i/
https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/spoluprace-skol-a-firem-optak/spoluprace-skol-a-firem-vyzva-i/
https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/obnovitelne-zdroje-energie/obnovitelne-zdroje-energie-male-vodni-elektrarny-vyzva-i/
http://www.agentura-api.cz/
https://www.czechinvest.org/cz/Sluzby-pro-investory/Investicni-pobidky-a-dotace
https://www.czechinvest.org/cz/Sluzby-pro-investory/Investicni-pobidky/Technologicka-centra
https://www.czechinvest.org/cz/Sluzby-pro-investory/Investicni-pobidky/Centra-strategickych-sluzeb
https://www.czechinvest.org/cz/Sluzby-pro-investory/Investicni-pobidky/Centra-strategickych-sluzeb
https://www.czechinvest.org/cz/Sluzby-pro-investory/Investicni-pobidky/Zpracovatelsky-prumysl
https://www.czechinvest.org/cz/Sluzby-pro-investory/Investicni-pobidky/Vyroba-specialnich-zdravotnich-potreb
https://www.czechinvest.org/cz/Sluzby-pro-startupy/Technologicka-inkubace
https://www.czechinvest.org/cz/Sluzby-pro-startupy/CzechLink-StartUp
https://www.czechinvest.org/cz/Sluzby-pro-investory/Nemovitosti
https://www.czechinvest.org/cz/Sluzby-pro-investory/Databaze-dodavatelu
http://www.czechinvest.org/


Agentura pro podporu podnikání 
a investic CzechInvest 
Štěpánská 15, 120 00 Praha 2 

Regionální kancelář pro Olomoucký kraj 
olomouc@czechinvest.org www.czechinvest.org 

 

 

 

 

 

CzechTrade 

 

 

Agentura CzechTrade je národní proexportní organizací založenou Ministerstvem průmyslu a obchodu s cílem 
rozvíjet mezinárodní obchod a vzájemnou spolupráci mezi českými a zahraničními subjekty.  

Podporované aktivity a služby: 
▪ Individuální služby pro české exportně zaměřené firmy – průzkum trhu, vyhledání obchodních partnerů v zahraničí, asistence 

vstupu na trh, organizace B2B jednání 
▪ Poradenství a informace o aktuálních exportních příležitostech - zahraniční poptávky, tendry, strategie vstupu na zahraniční trh, 

konzultace s řediteli zahraničních kanceláří 
▪ Marketingová podpora v zahraničí – veletrhy (včetně dotované účasti), výstavy, zahraniční mise, e-commerce, oborové katalogy 
▪ Design Centrum CzechTrade – informační, poradenský a dotační servis v oblasti kulturního a kreativního sektoru, Design Credits 

(podpora spolupráce podniků s designery) 
▪ Ukrajina 2022 – služby pro české firmy působící na Ukrajině a v Rusku, export pro obnovu Ukrajiny, krizové poradenství, podpora 

importu pro rozvoj exportu  
 

Kontakt:  www.czechtrade.cz 
Regionální centrum Olomouc 
Jeremenkova 40 B/17.patro 
779 00 Olomouc 

+420 727 850 329 
olomouc@czechtrade.cz 

 
 

 

 

Inovační centrum Olomouckého kraje 

 

 

Inovační centrum je zde pro ambiciózní firmy, kterým dokáže pomoci růst. Jsme zájmové sdružení právnických osob zřízené 
Olomouckým krajem a Univerzitou Palackého za účelem rozvoje inovačního ekosystému, podpory podnikání a aplikování výsledků 
výzkumu a vývoje do firemní praxe. 

Podporované aktivity a služby: 
▪ Poskytneme Vám špičkové konzultanty pro rozvoj vašeho byznysu a procesů. 
▪ Propojíme Vás na vědecká a výzkumná pracoviště Univerzity Palackého v Olomouci. 
▪ Pořádáme pro Vás eventy a workshopy na aktuální a zajímavá témata. 
▪ Jsme důležitým hráčem v regionálním podnikatelském ekosystému s velkým potenciálem propojovat.  
▪ Podporujeme začínající podnikatele a start-upy. 
 

Kontakt:  www.inovaceok.cz 
17. listopadu 1131/8a  
779 00 Olomouc 

Martin Ohlídal  
725 468 700 

ohlidal@inovaceok.cz 

 
  

mailto:olomouc@czechinvest.org
http://www.czechinvest.org/
https://www.czechtrade.cz/sluzby/individualni-sluzby
https://www.czechtrade.cz/sluzby/poradenstvi-prilezitosti-informace
https://www.czechtrade.cz/sluzby/marketingova-podpora
https://www.czechtrade.cz/sluzby/design-centrum-czechtrade
https://www.czechtrade.cz/sluzby/ukrajina-2022
http://www.czechtrade.cz/
http://www.inovaceok.cz/
mailto:ohlidal@inovaceok.cz


Agentura pro podporu podnikání 
a investic CzechInvest 
Štěpánská 15, 120 00 Praha 2 

Regionální kancelář pro Olomoucký kraj 
olomouc@czechinvest.org www.czechinvest.org 

 

 

 

 

 

Krajská hospodářská komora Olomouckého kraje  

 

 

Krajská hospodářská komora Olomouckého kraje podporuje podnikatele více jak 24 let. Radíme zájemcům – živnostníkům 
i malým, středním a velkým firmám - v nejrůznějších otázkách souvisejících s jejich podnikáním. Členskou základnu tvoří 
čtyři okresní hospodářské komory z regionu – Jeseník, Prostějov, Přerov a Šumperk. Podnikatelé mají možnost stát se 
členy kterékoli z těchto okresních komor. Krajská hospodářská komora OK je také zapojená do činnosti Paktu 
zaměstnanosti Olomouckého kraje, který se podílí na vzniku predikčního systému zaměřeného na odhad vývoje na trhu 
práce v oborech vzdělávání, odvětvích a profesích. 

Podporované aktivity a služby: 
▪ Poradenství pro začínající podnikatele 
▪ Export a exportní příležitosti – proexportní akce, poradenství, spolupráce s MZV a další 
▪ Vývoj na trhu práce 
▪ Zaměstnanost, zahraniční pracovníci 
▪ Semináře a networkingové akce 
▪ Spolupráce s odbornými školami a zaměstnavateli, podpora technických oborů, informovanost o zavádění nových technologií, 

podpora řemesel i podnikavosti 
▪ Služby CzechPoint 
▪ Správa mýtného systému, ověřování certifikátů o původu zboží a ATA karnety 
 

Kontakt:  www.khkok.cz 
Regionální centrum Olomouc 
Jeremenkova 1211/40b 
779 00 Olomouc 

Mgr. Jitka Janečková Moťková  
 +420 602 708 246 

janeckova@khkok.cz 

 

 

 

 

Krajské sdružení NS MAS ČR Olomouckého kraje 

 

 

Krajské sdružení NS MAS ČR Olomouckého kraje sdružuje 16 místních akčních skupin se sídlem v kraji a koordinuje jejich činnost. 
pV nadcházejícím období budou MAS administrovat tok dotačních prostředků zaměřených na podporu podnikání prostřednictvím dvou 
operačních programů – OP TAK (Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost) a SZP (Společná zemědělská politika). 

Podporované aktivity a služby: 

Podmínkou čerpání až 50% dotace na vybavení firem pro svou činnost je působnost ve venkovském území (chápáno na území obcí do 25 
tis. obyvatel), což je v Olomouckém kraji prostor mimo města Olomouc, Prostějov, Přerov a Šumperk. 
▪ OP TAK – výše podpory: 50 %, podpora určena na malé a střední podnikání, nákup strojů a technologií 
▪ Společná zemědělská politika – podpora až 45 % na pořízení a obnovu strojů vybavení a technologií, včetně možnosti stavebních 

úprav 

 

Kontakt:  www.nsmascr.cz/pro-mas/krajska-sdruzeni/ks-mas-olomoucky-kraj  
Blanická 2 
779 00 Olomouc 

Mgr. Ondřej Večeř 
předseda krajského sdružení 

777 977 070 
Vecer@mas-sternbersko.cz 

 
  

mailto:olomouc@czechinvest.org
http://www.czechinvest.org/
http://www.khkok.cz/
https://www.nsmascr.cz/pro-mas/krajska-sdruzeni/ks-mas-olomoucky-kraj/


Agentura pro podporu podnikání 
a investic CzechInvest 
Štěpánská 15, 120 00 Praha 2 

Regionální kancelář pro Olomoucký kraj 
olomouc@czechinvest.org www.czechinvest.org 

 

 

 

 

 

OK LINKA Olomouckého kraje 

 

 

OK linka je bezplatná služba pro organizace Olomouckého kraje, která poskytuje poradenství a konzultační služby o 
komunitárních programech a finančních iniciativách Evropské unie.  

Podporované aktivity a služby: 
Konzultace a informace k unijním programům:  
▪ Horizont Evropa 
▪ LIFE 
▪ CERV (Citizens, Equality, Rights and Values) 
▪ Kreativní Evropa 
▪ Erasmus+ 
▪ Single Market Program 
▪ Innovation Fund, European City Facility, Innovative Health Iniciative, European Urban Initiative a další 
 

Kontakt:  https://oklinka.eu 
Konzultace online nebo telefonicky +420 736 500 122 

dotaz@oklinka.eu 

 

 

Okresní hospodářská komora Olomouc 

 

 

Okresní hospodářská komora Olomouc prosazuje zájmy podnikatelů, firem a této cílové skupině poskytuje širokou paletu 
služeb – s důrazem na informační, poradenský, marketingový, eventový a networkingový servis. 

Podporované aktivity a služby: 
▪ Informace a kontakty: moc dobře víme, jak tyto nejcennější komodity dneška využívat a pomáhat tak vašemu byznysu i rozvoji 

našeho regionu.  
▪ Networking a reference: naše dlouhodobé vazby na klíčové zaměstnavatele a firmy v regionu slouží k propojení podnikatelů. S 

radostí doporučujeme kvalitní členy OHK a pomáháme jim získat další zakázky. 
▪ Poradenství a odbornost: díky vlastním zkušenostem, celostátní komorové síti a odborným znalostem našich členů jsme schopni 

poskytovat odborné rady v široké škále oblastí. Inspirujeme se také příklady dobré praxe našich členů. 
▪ Akce a aktivity: naše každodenní práce zahrnuje pořádání odborných seminářů, webinářů, konferencí, byznys snídaní, byznys 

večerů a dalších odborných a společensko-networkingových akcí. 
▪ Síla a respekt: jsme zákonem ustanovenou organizací a naším hlavním cílem je hájit zájmy podnikatelů a firem. Díky naší síle a 

důvěryhodnosti efektivně lobujeme za témata prospěšná pro podnikatelské prostředí. 
▪ Udržitelnost a Společenská odpovědnost: i přesto, že je cílem podnikání generovat zisk, velmi citlivě přistupujeme k otázkám 

udržitelnosti a společenské odpovědnosti. S ohledem na okolí a region projevujeme rozumnou solidaritu a dbáme na důležité 
sociální souvislosti. 

▪ Mezi relevantní témata patří také např. podpora polytechnických dovedností, podpora podnikavosti a kreativity, smart region, 
průmysl 4.0, startupy a inovace, kulturní a kreativní odvětví, dopravní obslužnost a infrastruktura, územní plánování, legitimní 
lobbying, export. 

 

Kontakt:  www.hkol.cz 
Envelopa Office Center 
Tř. Kosmonautů 1221/2a, 779 00 Olomouc 

+420 727 92 31 31 
kaspar@hkol.cz 

 
  

mailto:olomouc@czechinvest.org
http://www.czechinvest.org/
https://oklinka.eu/
http://www.hkol.cz/


Agentura pro podporu podnikání 
a investic CzechInvest 
Štěpánská 15, 120 00 Praha 2 

Regionální kancelář pro Olomoucký kraj 
olomouc@czechinvest.org www.czechinvest.org 

 

 

 

 

 

Olomoucký kraj, odbor strategického rozvoje 

 

 

Hlavním cílem regionálního rozvoje kraje je vyrovnání ekonomických a sociálních rozdílů mezi jednotlivými částmi našeho 
kraje a trvalé zlepšování kvality života obyvatel Olomouckého kraje. Regionální rozvoj zahrnuje širokou škálu aktivit, které 
jsou blíže popsány na webových stránkách www.olkraj.cz, v sekci regionální rozvoj. 

Podporované aktivity a služby: 
▪ Krajské dotační programy a individuální dotace – konzultace k vyplnění žádostí 
▪ Sekretariát Regionální stálé konference pro OK – aktualizace výzev OP ČR, MAS a ITI OA, konzultace k dotačním možnostem, odborné 

semináře pro žadatele a příjemce dotací 
▪ Interreg Česko-Polsko 2021-2027 - priorita podnikání – s cílem posílit konkurenceschopnost malých a středních podniků (MSP) 
▪ Podpora soutěží – EY Podnikatel roku OK, Cena hejtmana OK za společenskou odpovědnost 
▪ Veletrhy – Stavotech Olomouc, Stavotech moderní dům Olomouc 
▪ Tvorba propagačních materiálů – Významné firmy OK 2023, Katalog regionální produkce OK 2023, Strategie rozvoje územního obvodu 

OK 
 

Kontakt:  www.olkraj.cz 
Jeremenkova 40a  
779 00 Olomouc 

+420 585 508 696 
r.vasicek@olkraj.cz 

 

 

 

 

SPoint pro Olomoucký kraj 

 

 

SPoint je kontaktní místo, které poskytuje informace všem zájemcům o sociální podnikání – veřejnosti, veřejné správě, i 
sociálním podnikatelům a jejich zaměstnancům. Zájemci mohou získat bezplatné poradenství a konzultace, vzdělávání a 
školení, možnost spolupráce při propagaci sociálního podnikání, informace o finančních zdrojích, možnost networkingu a sdílení 
zkušeností a podporu podnikatelských nápadů. 

Podporované aktivity a služby: 
▪ Sociální podnikání, jak založit podnik a jak ho provozovat. Financování, dotační příležitosti. 
▪ Zaměstnávání osob OZP a jiných znevýhodněných skupin. 
▪ Společenská odpovědnost firem, sociální kapitál, spolupráce s místní samosprávou. 
▪ Odpovědné zadávání veřejných zakázek, příležitost pro sociální podniky. 
 

Kontakt:  www.ceske-socialni-podnikani.cz 
SPoint - budova OSSZ 
třída Kosmonautů 1151/6c, kancelář 510 
779 00 Olomouc 

+420 603 803 876 
stanislav.hyrak@mpsv.cz 

 
  

mailto:olomouc@czechinvest.org
http://www.czechinvest.org/
http://www.olkraj.cz/
https://www.olkraj.cz/dotace-granty-prispevky-cl-15.html
https://www.olkraj.cz/regionalni-stala-konference-pro-uzemi-olomouckeho-kraje-cl-2699.html
https://www.olkraj.cz/interreg-cesko-polsko-2021-2027-cl-5874.html
https://www.olkraj.cz/souteze-pro-podnikatele-cl-3877.html
https://www.olkraj.cz/regionalni-rozvoj-a-podnikani-cl-5140.html
http://www.olkraj.cz/
http://www.ceske-socialni-podnikani.cz/


Agentura pro podporu podnikání 
a investic CzechInvest 
Štěpánská 15, 120 00 Praha 2 

Regionální kancelář pro Olomoucký kraj 
olomouc@czechinvest.org www.czechinvest.org 

 

 

 

 

 

Technologická agentura České republiky 

 

 

Technologická agentura ČR je organizační složka státu zabezpečující přípravu a realizaci programů aplikovaného výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací. TA ČR kromě vlastních programů jako je SIGMA (dílčí cíle zaměřené na 
společenskovědní výzkum, zapojení začínajících výzkumníků nebo na podporu komercializace) nebo THÉTA2 (oblast 
energetiky) administruje také resortní programy (DOPRAVA 2030+, TREND, Prostředí pro život) a rovněž programy 
mezinárodní spolupráce, Evropských partnerství a Cofundů. Finanční podpora je určena podnikům, vysokým školám i 
vědecko-výzkumným organizacím. 

Podporované aktivity a služby: 
▪ SIGMA - Komplexní nástroj podpory výzkumu a vývoje napříč obory orientovaný na potřeby společnosti a hospodářství  
▪ TREND – Zlepšení konkurenceschopnost podniků - nové produkty, výrobní postupy a služby - program Ministerstva průmyslu a 

obchodu 
▪ THÉTA2 - Výzkum, vývoj a inovace v oblasti energetiky 
▪ DOPRAVA 2030 - Posílení společenských a ekonomických přínosů dopravy 
▪ A další 
 

Kontakt:  www.tacr.cz 
Studentská 6202/17, 708 00 Ostrava – Poruba 
Jeremenkova 40 B/17.patro, 779 00 Olomouc  
(dle předchozí domluvy) 

+420 724 346 669 
filip.chlebis@tacr.cz 

 

 

 

 

Úřad práce České republiky, Krajská pobočka v Olomouci 

 

 

Úřad práce je správním úřadem s celostátní působností, organizační složka státu.  Realizuje veřejné služby zaměstnanosti. 

Podporované aktivity a služby: 
▪ Zaměstnanost/nezaměstnanost 
▪ Realizace vzdělávacích aktivit - rekvalifikace, další vzdělávání 
▪ Realizace projektů OPZ+ 
▪ Aktivní politika zaměstnanosti 
▪ Úřad práce ČR (uradprace.cz) 
 

Kontakt:  www.uradprace.cz 
Vejdovského 988/4 
779 00 Olomouc 

+420 950 141 111 
podatelna.ol@uradprace.cz 

 
  

mailto:olomouc@czechinvest.org
http://www.czechinvest.org/
https://www.tacr.cz/program/program-sigma/
https://www.tacr.cz/program/program-trend/
https://www.tacr.cz/program/program-theta-2/
https://www.tacr.cz/program/doprava-2030/
http://www.tacr.cz/
https://www.uradprace.cz/web/cz/urad-prace-cr
http://www.uradprace.cz/


Agentura pro podporu podnikání 
a investic CzechInvest 
Štěpánská 15, 120 00 Praha 2 

Regionální kancelář pro Olomoucký kraj 
olomouc@czechinvest.org www.czechinvest.org 

 

 

 

 

Svaz průmyslu a dopravy ČR 

 

Svaz průmyslu a dopravy ČR jako zástupce zaměstnavatelů a podnikatelů reprezentuje a prosazuje společné zájmy 
průmyslu s cílem vytvářet vhodné podnikatelské a zaměstnavatelské prostředí, které při respektování etických zásad 
podnikání povede k dlouhodobě udržitelné prosperitě české společnosti. 

Podporované aktivity a služby: 
▪ Připomínkuje v rámci meziresortního připomínkového řízení návrhy právních předpisů dotýkajících se sociálních a hospodářských 

podmínek.  
▪ Prosazuje, koordinuje a chrání zájmy členů v zásadních politických, hospodářských a sociálních otázkách (tripartita).  
▪ V Olomouckém kraji iniciuje, podporuje a organizuje akce a aktivity, kterou jsou ve prospěch zaměstnavatelů. 
▪ V Olomouckém kraji spoluorganizuje mj. Burzy práce a vzdělávání v Přerově, Olomouci a Šumperku, Konstruktérskou akademii 

Postřelmov a pořádá kulaté stoly a semináře na aktuální témata, věnuje se mj. podpoře technických a řemeslných oborů a 
spolupráci firem a škol. 

▪ V Olomouckém kraji je mj. členem Krajské rady pro inovace OK, Poradního sboru ředitele ÚPČR, Krajské pobočky v Olomouci a 
pravidelně se účastní krajské tripartity. 

 

Kontakt:  www.spcr.cz 
AB Centrum 
Tř. Kosmonautů 8  
779 00 Olomouc 

Richard Koubek, regionální manažer  
pro Olomoucký a Pardubický kraj 

+420 225 279 866, +420 733 643 511 
rkoubek@spcr.cz 

 

 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Vědeckotechnický park Univerzity Palackého v Olomouci 

 

Vědeckotechnický park Univerzity Palackého v Olomouci (VTP UP) je technologickou adresou s kompetentním 
poradenským centrem pro vzájemnou podporu a sdílení moderních technologií mezi inovativními firmami a 
vědeckovýzkumnými pracovišti Univerzity Palackého v Olomouci (UP). Zajišťujeme ochranu a komerční využití duševního 
vlastnictví UP i firem ve VTP UP a firem s majetkovou účastí UP.  

Podnikatelský inkubátor VTP UP pomáhá nově vzniklým inovativním firmám s plynulým rozjezdem a vstupem do reálného 
podnikatelského prostředí. Podporuje také růst a rozvoj stávajících inovativních firem a zajišťujeme studentům, 
akademikům a zaměstnancům služby a akce, které přispívají k přenosu znalostí a technologií z akademické půdy do 
podnikatelské sféry.  

Podporované aktivity a služby: 
▪ Technologie vyvinuté vědci Univerzity Palackého v Olomouci určené k licencování 
▪ Produkty vytvořené vědci Univerzity Palackého v Olomouci určené ke komercializaci 
▪ Zakázkový výzkum Univerzity Palackého v Olomouci, 3D tisk a skenování, inovační vouchery 
▪ Zprostředkování měření, analýz a výzkumu s možností dlouhodobé spolupráce 
▪ Přístrojové vybavení a služby expertů Univerzity Palackého v Olomouci 
▪ Průmyslový 3D tisk v největším pracovišti svého druhu na Moravě 
▪ Výpočetní server pro náročné numerické simulace a služby v oblasti geoinformatiky 
▪ Financování společných projektů firem a Univerzity Palackého 
▪ Pronájem kanceláří, výrobních prostor, laboratoří a coworking v univerzitním kampusu v Olomouci – Holici (Šlechtitelů) a na 

Envelopě 
 

Kontakt:  https://vtp.upol.cz 
Šlechtitelů 813/21 
779 00 Olomouc – Holice 
 
17. listopadu 1131/8a  
779 00 Olomouc 

+420 585 631 420  
vtp@upol.cz 

 

mailto:olomouc@czechinvest.org
http://www.czechinvest.org/
http://www.spcr.cz/
https://vtp.upol.cz/
http://www.spcr.cz/

